АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 октября2022год№ 733

							№
г.Хилок
[bookmark: _GoBack]

О проведениикомандного первенства Хилокского района по настольному теннису среди учащихся 2005 года рождения и младше

В соответствии со статьей 8 Устава муниципального района            «Хилокский район» и Календарным планом спортивных и физкультурно-массовых мероприятий муниципального района «Хилокский район» администрации муниципального района «Хилокский район» от 14.01.2022 года №13, администрация муниципального района «Хилокский район»п о с т а н о в л я е т:
1. Провести 23октября 2022годакомандное первенствоХилокского района по настольному теннису среди учащихся 2005 года рождения и младше (далее соревнование).
2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении командного первенства Хилокского района по настольному теннису среди учащихся 2005 года рождения и младше в муниципальном районе «Хилокский район».
3. Муниципальному учреждению Комитет по финансам  муниципального района «Хилокский район» (О.В.Миллер) произвести финансирование администрации муниципального района «Хилокский район» на подготовку и проведение командного первенства Хилокского района по настольному теннису среди учащихся 2005 года рождения и младше, согласно утвержденным бюджетным ассигнованиям.
4. Консультанту по физической культуре и спортуадминистрации муниципального района «Хилокский район» Кузьминой Е.Н. организовать подготовку и проведение командного первенства Хилокского района по настольному теннису среди учащихся 2005 года рождения и младше.
5. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте муниципального района «Хилокский район».

6. Контроль над исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Хилокский район» по социальным вопросам Тищенко Л.В.
7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Вриоглавымуниципальногорайона
«Хилокский районК.В.Серов

                                                                                     УТВЕРЖДЕНО
Постановлением  администрации
муниципального района
«Хилокский район»
№ 733     от    19.10.2022г.

П О Л О Ж Е Н И Е
  о проведении командного первенства Хилокского района
по настольному теннису среди учащихся

1. ЦЕЛИ  И  ЗАДАЧИ
- увеличения доли граждан систематически занимающихся физической культуры и спортом в муниципальном районе «Хилокский район»;
- развитие настольного тенниса в муниципальном районе «Хилокский  район»;
- пропаганды здорового образа жизни среди населения муниципального района «Хилокский район»;
- обмен опытом работы в области физической культуры и массового спорта среди школьников муниципального района «Хилокский район».

2. ВРЕМЯ  И  МЕСТО  ПРОВЕДЕНИЯ
Соревнования проводятся 23 октября 2022 года в г. Хилок, ул.Чкалова 31, на базе МБУ ДО «ДЮСШ» муниципального района. Начало соревнований в 11:00ч.

3. УЧАСТНИКИ  СОРЕВНОВАНИЙ
К участию в соревнованиях приглашаются юноши и девушки 2005 года рождения и младше, имеющие допуск врача, без именной заявки, заверенной директором учреждения и врачом, спортсмены к соревнованиям допущены не будут. Соревнования командные, команда - 2 юноши и 1 девушка. От одного образовательного учреждения допускается одна команда школьников. При себе иметь спортивный инвентарь (ракетка).

4. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ
Система проведения соревнований будет определена на судейской в день проведения соревнований, и будет зависеть от количества участников.

5. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И НАГРАЖДЕНИЕ
Команда-победитель будет определена по наименьшей сумме очков-мест всех участников команды. Участники, занявшие 1-3 места в командном первенстве награждаются грамотами, медалями. Команда, занявшая 1 место награждается кубком, медалями, грамотами.

6. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ  СОРЕВНОВАНИЙ
Общее руководство проведением соревнований осуществляет консультант по ФК и С                                                                      – Кузьмина Е.Н. Непосредственное руководство возлагается на  главного судью соревнований – Ведерникова В.П.

7.  РАСХОДЫ
Расходы, связанные с проведением и обеспечением соревнований несет Администрация муниципального района «Хилокский район». Расходы по командированию команд и участников (проезд, питание) несут командирующие организации.